
Hantverksprogrammet 
 

Vill du jobba kreativt och använda dina händer? 
Vill du starta eget företag i framtiden? 
Vill du pröva på att jobba redan under gymnasietiden? 
Vill du ha en utbildning som är både teoretisk och praktisk? 
Vill du bygga vidare på gammal hantverkstradition? 
Då kan Hantverksprogrammet vara någonting för dig. 
 
På Hantverksprogrammet får du lära dig om service, ansvar, ekonomi, marknadsföring och 
kommunikation. Allt det behöver du om du vill jobba med hantverk i framtiden. Men om du väljer 
Hantverksprogrammet har du kanske redan ett specialintresse som du vill utveckla och bli riktigt 
duktig på. På programmet utvecklar du ditt hantverk och din känsla för färg och form. 

Att jobba eller studera vidare 
Om du väljer Hantverksprogrammet kanske du kan söka jobb direkt efter gymnasiet. Det 
beror på vilken inriktning du har valt, vilka kurser du har läst, hur marknaden ser ut för just 
ditt hantverk och hur duktig du är på det du gör. Ofta blir du först lärling i ett eller några år. 
Då får du lärlingslön och så får du följa med personer som jobbar i branschen, för att lära dig 
av dem. De har specialkunskaper och de har jobbat länge inom ditt område. 

För att du ska ha en chans att få just det hantverksjobb som du är intresserad av, kanske du 
måste studera vidare efter gymnasiet. Du kan välja en utbildning inom Yrkeshögskolan eller 
en högskoleutbildning. Det finns många populära specialskolor och specialutbildningar som 
det kan vara svårt att komma in på. 

Fråga din studie- och yrkesvägledare vilka gymnasiekurser du bör välja för att kunna söka till 
den utbildning du är intresserad av. 

Jobb du kan få 
Exempel på hantverksjobb är båtbyggare, frisör, florist, glasblåsare, guldsmed, modedesigner, 
möbelsnickare, skräddare och urmakare. 

Programmets innehåll 
Hantverksprogrammet består av kurser. Vissa kurser är obligatoriska för alla som studerar på 
gymnasiet. Andra kurser är speciella för Hantverksprogrammet. Några kurser väljer du själv. 

Hantverksprogrammet har inga nationella inriktningar. Det betyder att alla skolor har 
möjlighet att sätta ihop egna inriktningar. Fråga din studie- och yrkesvägledare var du kan 
välja att studera det hantverk som intresserar dig. 

Kontakt med arbetslivet 
På Hantverksprogrammet får du kontakt med yrkeslivet redan under gymnasietiden. Du har 
minst 15 veckors arbetsplatsförlagd utbildning (APU). På arbetsplatsen får du lära dig hur det 
är att jobba med det hantverk du har valt, vad du behöver vara bra på och annat som kan vara 
svårt att lära sig i skolan. APU är ett bra sätt att skaffa kontakter som du kan använda när du 
ska söka jobb. Om du är intresserad av att göra din APU i ett annat land än Sverige, så kan det 
gå att ordna. 
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Framtid och jobb 
Det är svårt att säga om det blir lätt eller svårt för dig att få jobb när du har studerat på 
Hantverksprogrammet. Det beror i första hand på vilket hantverk du har valt. Du ska vara 
beredd på att flytta eller pendla för att få ett jobb. Kanske startar du ett eget företag efter 
gymnasiet. Kanske finns det en förening eller organisation där de som jobbar med ditt 
hantverk kan gå med. Fråga dem hur arbetsmarknaden ser ut! 

 

 

 

 

 

 


